
  VINS DIVERS, CHAMPAGNE, SPIRITUEUX        
           
1 1  bouteille  ARMAGNAC  "Ténarèze",  Amblat  1963  60 / 70 

2 2 bouteilles  COGNAC   Hine    40 / 50 

3 1  bouteille  BAS-ARMAGNAC   Domaine 
de la 
Dubarry  

1973  40 / 50 

4 1  bouteille  ARMAGNAC   Laubade  1955  cb  70 / 80 

5 1  bouteille  SCOTCH WHISKY  "Single Malt",  Macallan  1950  cb  900 / 1000 

6 1  bouteille  BAS-ARMAGNAC   Laubade  1950  cb  100 / 120 

7 3 bouteilles  CHAMPAGNE  "Collection",  Taittinger  1981  
(Coffrets 
d'origine)  

240 / 300 

8 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Dom Pérignon",  Moët & 
Chandon  

1983  80 / 90 

9 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Dom Pérignon",  Moët & 
Chandon  

1985  80 / 90 

10 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Cristal",  L. 
Roederer  

1999  80 / 90 

11 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Cristal",  L. 
Roederer  

1986  100 / 120 

12 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Dom Pérignon",  Moët & 
Chandon  

2000  90 / 100 

13 1 Coffret  CHAMPAGNE  "L'Exclusive",  Ruinart    500 / 600 

14 1  bouteille  CHAMPAGNE   Salon  1995  130 / 160 

15 2 bouteilles  CHAMPAGNE   Salon  1997  240 / 280 

16 2 bouteilles  CHAMPAGNE  "Comtes de 
Champagne",  

Taittinger  [1 de 1982 TLB, 1 de 
1997, lég tachées] 

90 / 100 

17 Ensemble de   2 bouteilles      35 / 40 

 1  bouteille  CHAMPAGNE   Veuve 
Clicquot  

     

 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Blanc de Blancs",  Ruinart       

18 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Collection",  Taittinger  1983  70 / 80 

19 Ensemble de   4 bouteilles      45 / 50 

 1  bouteille  HERMITAGE   Guigal  2006  (blanc)     

 3 bouteilles  CHÂTEAUNEUF-DU-
PAPE  

"La Fiole du Pape",  Père 
Anselme  

     

20 3 bouteilles  BANDOL   Pibarnon  1996  60 / 75 

21 3 demies  TOKAJI  "6 Puttonyos",   1983  60 / 75 

22 Ensemble de   4 bouteilles      55 / 65 

 1  bouteille  PORTO  "Retinto",  Niepoort       

 2 bouteilles  CHIANTI CLASSICO   Conti 
Castelbarco 
Albani 
Masetti  

1976  (LB)     

 1  bouteille  PORTO   Hart  1965     

23 1 jéroboam  COGNAC   Courvoisier  VSOP  50 / 60 

24 Ensemble de   5 bouteilles      65 / 80 



 
 1  bouteille  CALVADOS  "plus de 12 ans",  Dupont       

 1  bouteille  ARMAGNAC  "du Collectionneur",  Dupeyron  VSOP     

 1  bouteille  CALVADOS  "hors d'âge",  Morin       

 1  Demie  VODKA  citron,  Stolichnaya       

 1  bouteille  WILLIAMINE   Morand       

25 Ensemble de   2 bouteilles      40 / 50 

 1  bouteille  SCOTCH WHISKY   Dunhill       

 1  bouteille  SCOTCH WHISKY  "Single Malt",  Glen 
Moray  

12 ans     

26 2 double-
litres  

SCOTCH WHISKY   White 
Horse  

  60 / 80 

           
 VINS BLANCS DE BOURGOGNE         
           
27 1  bouteille  CORTON-

CHARLEMAGNE,  
 P. André  1932  (MB) 30 / 40 

28 1  bouteille  MEURSAULT  "Perrières",  Coche-
Dury  

1990  450 / 500 

29 1  bouteille  MEURSAULT  "Perrières",  Coche-
Dury  

2000  500 / 550 

30 1  bouteille  MONTRACHET,   Fontaine-
Gagnard  

1997  120 / 140 

31 2 bouteilles  MEURSAULT  "Narvaux",  Michelot  2000  50 / 60 

32 1  bouteille  CHABLIS  "Vaillons",  Collet  2006  15 / 20 

           

 VINS ROUGES DE BOURGOGNE        
           

33 12 bouteilles  MONTHELIE    1949  200 / 300 

34 12 bouteilles  MONTHELIE    1949   (es, 2 
TLB, 2 
LB, 2 
MB) 

200 / 300 

35 12 bouteilles  AUXEY-DURESSES  "Clos du Val",  J. Prunier  1959 (5 LB, 3 

MB) 

120 / 180 

36 Ensemble de   5 bouteilles      60 / 80 

 1  bouteille  RESERVE   Grivelet       

 1  bouteille  GEVREY-
CHAMBERTIN  

"Clos de la Justice",  P. Bourée  1982  (MB)     

 1  bouteille  POMMARD   Billard-
Gonnet  

1988     

 1  bouteille  BEAUNE  "Clos du Roi",  L. Affre  1967  (LB)     

 1  bouteille  SAVIGNY-LES-
BEAUNE  

 Grivelet  1959  (LB)     

37 1  bouteille  ROMANEE-CONTI,    1972  (LB)  2800 / 3200 

38 Ensemble de   7bouteilles      90 / 110 

 1  bouteille  VOSNE-ROMANEE  "Suchots",  R. Arnoux  1976  (MB)    

 1  bouteille  GIVRY    1978     



 2 bouteilles  NUITS-ST-GEORGES  "Les Chaboeufs",  La Poulette  1982     

 2 bouteilles  BEAUNE  "Theurons",  L. Jadot  1998     

 1  bouteille  VOSNE-ROMANEE   C. Viénot  1986  (TLB)     

39 3 bouteilles  CLOS  VOUGEOT,  R. Arnoux  [1 de 1976 B, 2 de 
1986 1 LB] 

105 / 120 

40 4 bouteilles  CORTON  "Bressandes",  P. Ravaut  1982  (1 SE)  80 / 100 

41 1  bouteille  CHAMBOLLE-
MUSIGNY  

"Les Amoureuses",  Comte de 
Vogüe  

1982  70 / 80 

42 1  bouteille  BONNES-MARES   G. 
Roumier  

1982  130 / 160 

43 6 bouteilles  CHARMES-
CHAMBERTIN,  

 Savour 
Club  

1985  (ett, 1 
LB)  

120 / 150 

44 3 bouteilles  CORTON  "Bressandes",  P. Ravaut  1986  75 / 90 

45 1  bouteille  ECHEZEAUX,   Faiveley  1988  (elt)  40 / 45 

46 1  bouteille  ROMANEE ST 
VIVANT,  

 DRC  1992  (LB)  300 / 350 

47 3 bouteilles  RICHEBOURG,   DRC  1992  (1 LB, 1 
elt)  

1050 / 1200 

48 3 bouteilles  GRANDS-
ECHEZEAUX,  

 DRC  1992  (2 LB, 1 
MB lt)  

750 / 840 

49 1  bouteille  LA TÂCHE,    1992  (TLB)  500 / 550 

50 1  bouteille  ROMANEE-CONTI,    1998  5800 / 6000 

51 2 bouteilles  CHAMBERTIN,   Trapet  1999  110 / 120 

           
 VINS BLANCS DE BORDEAUX          
           
52 1  bouteille  CH.  D'YQUEM, 1° cru 

supérieur  
Sauternes  1966  (TLB)  250 / 280 

53 1  bouteille  CH.  FILHOT, 2° cru  Sauternes  1981  (V)  10 / 15 

54 6 bouteilles  CH.  RIEUSSEC, 1° cru  Sauternes  1983  300 / 330 

55 2 bouteilles  CH.  GUIRAUD, 1° cru  Sauternes  1988  (1 TLB)  60 / 70 

56 12 bouteilles  CH.  RAYNE-
VIGNEAU, 1° cru  

Sauternes  1988  420 / 480 

57 12 bouteilles  CH.  RAYNE-
VIGNEAU, 1° cru  

Sauternes  1989  360 / 420 

58 3 bouteilles  CH.  D'YQUEM, 1° cru 
supérieur  

Sauternes  1989  540 / 600 

59 12 bouteilles  CH.  DOISY-DAËNE, 2° 
cru  

Sauternes  1996  300 / 360 

           
 VINS ROUGES DE BORDEAUX          
           
60 1  bouteille  CH.  MOUTON-

ROTHSCHILD, 1° 
cru  

Pauillac  1934  (B/V, 
SE, caps 
déc pour 
trouver 
le mill)  

50 / 80 



61 2 bouteilles  CH.  L'EGLISE-
CLINET,  

Pomerol  1945  (ets, 1 B, 
1 V)  

500 / 600 

62 4 bouteilles  CH.  LE BOSCQ,Saint-
Estèphe  

 1950  (es, 1 
LB, 1 
MB, 1 B, 
1 V)  

30 / 40 

63 1  magnum  CH.  PONTET-CANET, 
5° cru  

Pauillac  1950  (Mise 
Cruse, 
MB)  

60 / 70 

64 2 bouteilles  CH.  PONTET-CANET, 
5° cru  

Pauillac  1950  (Mise 
Cruse, 1 
LB, 1B)  

60 / 70 

65 1  magnum  CH.  RAUSAN-SEGLA, 
2° cru  

Margaux  1950  (ets)  40 / 50 

66 Ensemble de   6 bouteilles      80 / 100 

 1  bouteille  CH.  BIROT,  1° Côtes  1947  (blanc)     

 2 bouteilles  CH.  PAVILLON 
CADET,  

St-Emilion  1989     

 1  bouteille  CH.  LANGOA-
BARTON, 3° cru  

Saint-Julien  1948  (Mise 
Garros, 
LB)  

   

 1  bouteille  CH.  BONALGUE,  Pomerol  1990     

67 1  magnum  CH.  MARGAUX, 1° cru  Margaux  1961  (B) 550 / 600 

68 2 bouteilles  CH.  GRUAUD-
LAROSE, 2° cru  

Saint-Julien  [B, 1 de 1962, 1 de 
1970] 

60 / 70 

69 12 bouteilles  CH.  MOUTON-
ROTHSCHILD, 1° 
cru  

Pauillac  1964  (papier 
d'origine 
collé aux 
étiquette
s, 2 J, 3 
TLB, 3 
MB, 2 B) 
cb  

1320 / 1560 

70 1  bouteille  CH.  MOUTON-
ROTHSCHILD, 1° 
cru  

Pauillac  1966  (ets, 
B/V)  

80 / 100 

71 1  bouteille  CH.  MARGAUX, 1° cru  Margaux  1969  (MB) 70 / 80 

72 Ensemble de  7 bouteilles      120 / 150 

 1  bouteille  CH.  CLOS DES 
JACOBINS,  

St-Emilion  1962  (B/V)    

 1  bouteille  CH.  BRANAIRE-
DUCRU, 4° cru  

Saint-Julien  1976  
(LB/MB
) 

   

 1  bouteille  CH.  GISCOURS, 3° cru  Margaux  1983  (LB)     

 1  bouteille  CH.  HAUT BRIGNON,  1° Côtes  1985  (MB)    

 1  bouteille  CH.  GISCOURS, 3° cru  Margaux  1994     

 1  bouteille  LES FORTS DE 
LATOUR,  

 Pauillac  1972  (V)     

 1  bouteille  CH.  BEAUSEJOUR-
BECOT, 1° Grand 
Cru  

St-Emilion  1975     



73 1  bouteille  CH.  MARGAUX, 1° cru  Margaux  1970  (V)  60 / 70 

74 1  bouteille   PETRUS,  Pomerol  1970  (LB)  700 / 750 

75 2 bouteilles  DOM.  DE CHEVALIER,  Pessac-
Léognan  

1975  (1 LB, 1 
MB)  

30 / 40 

76 7 bouteilles  CLOS  FOURTET, 1° 
Grand Cru  

St-Emilion  1975  175 / 210 

77 10 bouteilles  CH.  DU TERTRE, 4° cru  Margaux  1975  170 / 200 

78 9 bouteilles  CH.  HAUT 
BATAILLEY, 5° cru  

Pauillac  1975  180 / 225 

79 9  CH.  HAUT 
BATAILLEY, 5° cru  

Pauillac  1975  180 / 225 

80 Ensemble de  6 bouteilles     150 / 180 

 4  CH.  CALON-SEGUR, 3° 
cru Saint-Estèphe  

 1976     

 1  CH.  MONTROSE, 2° 
cru Saint-Estèphe  

 1976     

 1  CH.   MOUTON-
BARONNE, 5° cru  

Pauillac  1976     

81   CH.  DUCRU-
BEAUCAILLOU, 2° 
cru  

Saint-Julien  1976  140 / 160 

82   CH.  LEOVILLE-LAS-
CASES, 2° cru  

Saint-Julien  1976  225 / 250 

83 Ensemble de   1 bouteille  et 1 magnum    55 / 70 

 1  magnum  CH.  BEYCHEVELLE, 
4° cru  

Saint-Julien  1976  (ela)     

 1  bouteille  CH.  BEYCHEVELLE, 
4° cru  

Saint-Julien  1980  (J)    

84 1  magnum  CH.  CISSAC,  Haut-
Médoc  

1971  (ea) 15 / 20 

85 1  magnum  CH.  HAUT-BRION, 1° 
cru  

Pessac-
Léognan  

1975  (els) 330 / 380 

86 2 bouteilles  CH.  HAUT-BRION, 1° 
cru  

Pessac-
Léognan  

1977  200 / 240 

87 Ensemble de   3 magnums      70 / 90 

 1  magnum  CH.  NENIN,  Pomerol  1967  (B)     

 1  magnum  CH.  DE LAMOUROUX,  Margaux  1970  (LB)     

 1  magnum  CH.  SOUTARD, Grand 
Cru  

St-Emilion  1976  (LB)     

88 3 bouteilles  CH.  LA LAGUNE, 3° 
cru  

Haut-
Médoc  

1979  (1 TLB, 
2 MB)  

50 / 60 

89 9 bouteilles  CH.  L'EVANGILE,  Pomerol  1979  (4 LB, 1 
LB/MB, 
3 MB, 1 
B)  

180 / 225 



90 3 bouteilles  CH.  LYNCH-BAGES, 5° 
cru  

Pauillac  1979  (1 LB, 1 
MB/B, 1 
B)  

60 / 75 

91 1  magnum  CH.  LA DOMINIQUE, 
Grand Cru  

St-Emilion  1981  40 / 45 

92 1  bouteille  CH.  LA MISSION-
HAUT-BRION,  

Pessac-
Léognan  

1981  (TLB)  60 / 70 

93 1  bouteille  CH.  CALON-SEGUR, 3° 
cru Saint-Estèphe  

 1981  150 / 175 

94 6 bouteilles  CH.  BEYCHEVELLE, 
4° cru  

Saint-Julien  1982  (ets, 1 J)  420 / 480 

95 1  bouteille  CH.  CALON-SEGUR, 3° 
cru Saint-Estèphe  

 1982  (MB) 50 / 60 

96 6 bouteilles  CH.  CALON-SEGUR, 3° 
cru Saint-Estèphe  

 1982  (5 J, 1 
LB)  

360 / 420 

97 6 bouteilles  CH.  DUCRU-
BEAUCAILLOU, 2° 
cru  

Saint-Julien  1982  (ett) 720 / 840 

98 6 bouteilles  CH.  HAUT-BRION, 1° 
cru  

Pessac-
Léognan  

1982  (ets)  1800 / 1980 

99 5 bouteilles  CH.  MONTROSE, 2° 
cru Saint-Estèphe  

 1982  (ets)  450 / 500 

100 2 bouteilles  CH.  PICHON 
LONGUEVILLE-
BARON, 2° cru  

Pauillac  1982  (1 TLB, 
1 
LB/MB)  

120 / 140 

101 12 bouteilles  CH.  COS-
D'ESTOURNEL, 2° 
cru Saint-Estèphe  

 1984  540 / 600 

102 12 bouteilles  CH.  COS-
D'ESTOURNEL, 2° 
cru Saint-Estèphe  

 1984  540 / 600 

103 6 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1985  5400 / 5700 

104 11 bouteilles  CH.  COS-
D'ESTOURNEL, 2° 
cru Saint-Estèphe  

 1985  (4 J, 1 
TLB)  

770 / 880 

105 2 bouteilles  CH.  HAUT-BRION, 1° 
cru  

Pessac-
Léognan  

1985  380 / 440 

106 2 bouteilles  CH.  BRANE-
CANTENAC, 2° 
Cru  

Margaux  1986  (TLB)  80 / 90 

107 1  bouteille  CH.  CHEVAL-BLANC, 
1° Grand Cru  

St-Emilion  1986  (elt)  150 / 180 

108 5 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1986  4500 / 4750 

109 12 bouteilles  VIEUX CH.  CERTAN,  Pomerol  1986  1080 / 1200 

110 12 bouteilles  CH.  LEOVILLE 
POYFERRE, 2° cru  

Saint-Julien  1986  540 / 600 



111 1  magnum  PETRUS,  Pomerol  1987  1400 / 1500 

112 1  magnum  PETRUS,  Pomerol  1987  1400 / 1500 

113 12 bouteilles  CH.  MARGAUX, 1° cru  Margaux  1987  2160 / 2400 

114 5 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1988  4500 / 4750 

115 6 bouteilles  CH.  CHEVAL-BLANC, 
1° Grand Cru  

St-Emilion  1988  1080 / 1200 

116 10 bouteilles  CH.  ANGELUS, 1° 
Grand Cru  

St-Emilion  1988  (1 
tachée) 
cb  

700 / 800 

117 1  bouteille  CH.  GRUAUD-
LAROSE, 2° cru  

Saint-Julien  1988  (J) 40 / 45 

118 12 bouteilles  CH.  LEOVILLE 
BARTON, 2° cru  

Saint-Julien  1988  540 / 600 

119 12 bouteilles  CH.  LEOVILLE 
BARTON, 2° cru  

Saint-Julien  1988  540 / 600 

120 12 bouteilles  CH.  PICHON-
LONGUEVILLE-
COMTESSE, 2° cru  

Pauillac  1988  720 / 780 

121 6 bouteilles  CH.  LEOVILLE 
BARTON, 2° cru  

Saint-Julien  1988  350 / 400 

122 12 bouteilles  CH.  LEOVILLE 
BARTON, 2° cru  

Saint-Julien  1988  700 / 800 

123 1  bouteille  CH.  MOUTON-
ROTHSCHILD, 1° 
cru  

Pauillac  1988  180 / 200 

124 1  magnum  CH.  MARGAUX, 1° cru  Margaux  1989  400 / 450 

125 6 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1989  1200
0 
/ 13200 

126 3 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1989  6000 / 6600 

127 12 bouteilles  CH.  MONTROSE, 2° 
cru Saint-Estèphe  

 1989  1920 / 2160 

128 12 bouteilles  CH.  LEOVILLE 
POYFERRE, 2° cru  

Saint-Julien  1989  960 / 1080 

129 12 bouteilles  CH.  PAVIE, 1° Grand 
Cru  

St-Emilion  1989  720 / 780 

130 12 bouteilles  CH.  PAVIE, 1° Grand 
Cru  

St-Emilion  1989  700 / 800 

131 12 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1990  2760
0 
/ 30000 

132 1  bouteille  CH.  LAFITE, 1° cru  Pauillac  1990  300 / 330 

133 1  bouteille  CH.  LATOUR, 1° cru  Pauillac  1990  330 / 380 

134 1  bouteille  CH.  MARGAUX, 1° cru  Margaux  1990  400 / 450 

135 12 bouteilles  CH.  FIGEAC, 1° Grand 
Cru  

St-Emilion  1990  1440 / 1680 

136 12 bouteilles  CH.  SOCIANDO-
MALLET,  

Haut-
Médoc  

1990  660 / 720 



137 12 bouteilles  CH.  SOCIANDO-
MALLET,  

Haut-
Médoc  

1990  660 / 720 

138 9 bouteilles  CH.  LAFITE, 1° cru  Pauillac  1991  (1 TLB)  1800 / 2250 
139 6 bouteilles  CH.  LATOUR, 1° cru  Pauillac  1991  900 / 1080 

140 3 bouteilles  CH.  MOUTON-
ROTHSCHILD, 1° 
cru  

Pauillac  1991  (1 J, 1 
TLB)  

330 / 390 

141 12 bouteilles  CH.  CHEVAL-BLANC, 
1° Grand Cru  

St-Emilion  1992  2160 / 2400 

142 12 bouteilles  CH.  GAZIN,  Pomerol  1992  300 / 360 

143 7 bouteilles  CH.  HAUT-BRION, 1° 
cru  

Pessac-
Léognan  

1992  cb  700 / 840 

144 12 bouteilles  CH.  LA MISSION-
HAUT-BRION,  

Pessac-
Léognan  

1992  960 / 1080 

145 12 bouteilles  CH.  LATOUR, 1° cru  Pauillac  1992  2760 / 3000 

146 6 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1992  5100 / 5400 

147 12 bouteilles  CH.  TROPLONG-
MONDOT, Grand 
Cru  

St-Emilion  1992  360 / 420 

148 12 bouteilles  CH.  TROPLONG-
MONDOT, Grand 
Cru  

St-Emilion  1992  350 / 400 

149 3 bouteilles  CH.  MOUTON-
ROTHSCHILD, 1° 
cru  

Pauillac  1993  cb de 12 330 / 390 

150 12 bouteilles  CH.  PAVIE-MACQUIN,  St-Emilion  1993  270 / 300 

151 6 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1993  5100 / 5400 

152 12 bouteilles  CH.  PAVIE-MACQUIN,  St-Emilion  1993  300 / 360 

153 6 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1994  5100 / 5400 

154 6 bouteilles  PETRUS,  Pomerol  1995  6600 / 7200 

155 12 bouteilles  CH.  LA GAFFELIERE, 
1° Grand Cru  

St-Emilion  1995  360 / 420 

156 12 bouteilles  CH.  DUCRU-
BEAUCAILLOU, 2° 
cru  

Saint-Julien  1995  960 / 1080 

157 12 bouteilles  CH.  DUCRU-
BEAUCAILLOU, 2° 
cru  

Saint-Julien  1995  840 / 960 

158 12 bouteilles  CH.  DE SALES,  Pomerol  2001  240 / 300 

159 6 bouteilles  CH.  LATOUR, 1° cru  Pauillac  2004  1800 / 1980 

160 12 bouteilles  CH.  LEOVILLE-LAS-
CASES, 2° cru  

Saint-Julien  2004  840 / 960 

    
 
 

       



   LOTS JUDICIAIRE frais acheteurs : 14,352 % TTC      

161 Ensemble de   3 bouteilles      60 / 70 

 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Grande Dame",  Veuve 
Clicquot  

1995     

 2 bouteilles  CHAMPAGNE   T. Hatte       

162 6 bouteilles  CHAMPAGNE    Ruinart  1998  150 / 180 

163 1  bouteille  CHAMPAGNE   Ruinart  1988  30 / 40 

164 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Dom Pérignon",  Moët & 
Chandon  

1983  80 / 90 

165 1  bouteille  CHAMPAGNE  "Dom Pérignon",  Moët & 
Chandon  

1985  80 / 90 

166 5 bouteilles  CHASSAGNE-
MONTRACHET  

"V.V.",  Amiot  2002  90 / 100 

167 Ensemble de   9 bouteilles      100 / 120 
 2 bouteilles  ALTER EGO DE 

PALMER,  
 Margaux  1999     

 1  bouteille  CH.  BELAIR, 1° Grand 
Cru  

St-Emilion  1989     

 1  bouteille  CH.  CAMENSAC, 5° cru  Haut-
Médoc  

1994     

 1  bouteille  CH.  HAUT 
PLAISANCE,  

 1995     

 1  bouteille  CH.  HAUT 
LAVERGNE,  

St-Emilion  1998     

 1  bouteille  CH.  CANON,  Canon-
Fronsac  

1998     

 1  bouteille  CH.  MONTROSE, 2° 
cru Saint-Estèphe  

 1999     

 1  bouteille  CH.  LES HAUTS 
CONSEILLANTS,  

Lalande-
de-
Pomerol  

2000     

168 2 bouteilles  CH.  LEOVILLE 
POYFERRE, 2° cru  

Saint-Julien  1994  50 / 60 

169 Ensemble de   9 bouteilles      70 / 90 

 5 bouteilles  CH.  MARQUISAT DE 
BINET,  

Montagne-
St-Emilion  

2000     

 4 bouteilles  CH.  POTENSAC,  Médoc  2001     

170 6 bouteilles  CH.  DUHART-MILON, 
4° cru  

Pauillac  2001  90 / 120 

171 6 bouteilles  CH.  CHASSE-SPLEEN,  Moulis  2001  100 / 120 

172 Ensemble de   6 bouteilles      60 / 80 

 2 bouteilles  CH.  LAROSE-
TRINTAUDON,  

Haut-
Médoc  

2002     

 4 bouteilles  CH.  TOUR DU HAUT 
MOULIN,  

Haut-
Médoc  

2002     



 
  ARGENTERIE -BIBELOTS  

 

300  Dix fourchettes à gateaux en argent et argent fourré, pds 
brut : 220 g. 

80/90 

 

301  Six cuillers à café et six cuillers à moka en argent modèles 
différents, pds : 100 g. 

50/60 

 

302  Quatre couverts de table et quatre cuillers à café en argent 
à coquille et filet, pds : 760 g. 

120/150 

 

303  Lot de couverts dépaireillés en argent, pds : 25 g. 50/60 

 

304  Six couverts de table et six cuillers à entremets en argent à 
filets contours chiffrés, on y joint 5 cuillers à entremets 
non chiffrées, pds : 1200 gr 

250/300 

 

305  Lot en argent : tasse et sous tasse, un rond de serviette, 
deux coquetiers, deux timbales, un pot à lait, pds : 460 g. 

120/150 

 

306  Timbale tulipe en argent, 1819-1838 à décor gravé de 
couronnes fleuries poids : 50 gr 

40/50 

307  Deux présentoirs ajourés sur talon, monogrammés en 
argent , pds : 700 g. 

200/220 

173 6 bouteilles  CH.  BEYCHEVELLE, 
4° cru  

Saint-Julien  2002  120 / 150 

174 6 bouteilles  CH.  GISCOURS, 3° cru  Margaux  2002  120 / 150 

175 6 bouteilles  CH.  BEAUSEJOUR-
BECOT, 1° Grand 
Cru  

St-Emilion  2002  (1 
tachée)  

120 / 150 

176 8 bouteilles  CH.  LES ORMES DE 
PEZ, Saint-Estèphe  

 2002  120 / 160 

177 6 bouteilles  CH.  GLORIA,  Saint-Julien  2001  70 / 90 

           
           
  LES LOTS 178 à 299 SONT NON VENUS       



 

308  Paire de dessous de bouteille et un dessous de bouteille en 
argent , pds : 230 g. 

80/100 

 

309  Six ronds de serviettes dépareillés en argent, pds : 170 g. 
(accidents) 

60/80 

 

310  Lot en argent : paire de salières et leur cuillères, un 
coquetier et une pince à sucre, pds : 127 g. 

40/50 

 

311  Lot de trois brosses monture en argent chiffré, pds brut : 
500  g. 

30/40 

 

312  Une timbale en argent gravée "Pierre Louis" de 
PUIFORCAT et une timbale en argent chiffrée, pds : 155 
g. 

60/80 

 

313  Lot en argent, rond se serviette, coquetier, pds 57gr. 10/20 

 

314  Lot en métal : ronds de serviette, pelle à tarte, couverts de 
services et fourchettes à huitre dans un coffret 

20/ 

 

316  12 fourchettes à gâteau en métal dans un coffret 20/30 

 

317  12 cuillers à dessert en métal dans un coffret 10/20 

 

318  Partie de ménagèr en métal argenté style Rocaille ERCUIS 
comprenant 12 couverts de table, 11 cuillers à café, une 
louche, 12 couteaux de tables, 12 couteaux à dessert (deux 
coffrets) 

100/120 

 

319  12 couteaux de table et 12 couteaux à fromage manche en 
ébène dans un coffret 

60/80 

 

320  Douze couverts de table, onze couverts à entremets, une 
fourchette à entremet en métal argenté à motif de perles 

80/100 



 

321  Lot de couverts en métal : 12 grands couteaux , manche à 
gigot, couverts à salade, deux cuillers à ragout, une cuiller 
à sauce, pelle à tarte, 12 cuillers à glace, 12 fourchettes à 
gâteau, 9 ppetites cuillers 

10/20 

 

322  Quatre petits vases en métal argenté à décor de fleurs 20/40 

 

323  Salière et poivrière en métal argenté figurant deux oiseaux 
sur une branche 

40/60 

 

324  Trois ronds de serviettes en métal argenté 10/20 

 

325  Petit nécessaire en forme de  citrouille en métal argenté 
contenant un miniflaon et un poudrier (accidents) 

30/50 

 

326  Coupe papier en forme de perroquet en bronze 40/60 

 

327  Lot en métal cloisonné comprenant un encrier-porte-
plume, un cachet et une boite à timbres 

80/90 

 

328  Petit groupe en bronze représentnat un chat et un 
tonneau (signature sous le chat) 

100/120 

 

329  Deux sculptures en métal doré "Jockey" et "Cariatide" 
(détachée de son socle) 

50/70 

 

330  Buste en bronze patiné "Marie Antoinette" 
H : 10.5 cm 

80/100 

 

331  Paire de sculptures en bronze patiné représentant Louis 
XVIII et Napoléon Ier, socle cubique en bronze 
H : 13 et 12 cm 

100/120 

 

332  Buste en bronze patiné représentant une femme sur socle 
en agathe 

80/100 



333 Flacon à sel en cristal gravé "souvenirs de bad " on y joint 
deux falcons à parfum 

20/30 

 

334  Petit coupelle en verre à décor peint signé LEGRAS et un 
petit vase en verre peint d'un paysage 

50/80 

 

335  H. MOREAU paire de serre-livres en bronze et os 
représentant des éléphants sur socle en marbre 

100/120 

 

336  Boites à gants en placage d'ébène et laiton, époque N III 40/50 

 

337  Trois parties de monture d'éventail (accident) 5/10 

 

338  Bougeoir en cristal DAUM de Nancy 20/30 

 

338  Petit vase en verre 20/30 

 

339  Vase en bleu en verre émailé à décor de fleurs, vase en 
everre vert à décor en relif de roses. On y joint un vase en 
verre accidenté 

30/50 

 

340  GOGO GLASS vase en verre 40/60 

 

341  Deux dessous de bouteilles en verre à monture en métal 
argenté et un taste vin en métal argente 

10/20 

 

342  Douze porte menus en métal argenté 30/40 



 

343  pendentif miroir en métal argenté à décor de gui et porte 
monnaie en métal argneté 

20/30 

 

344  Pingouin en métal argenté  Chrsitofle ,  sujet chat en 
métal argenté et un sujet crocodil en métal argenté{CR} 

20/30 

 

345  six petites boites en métal a 30/50 

 

346  Cinq boites à pillule en argent 30/50 

 

347  Ensemble de bibelots en métal argenté : deux canards, 
une poule, deux boites, panier et godillot 

20/30 

 

348  Coffret enmétal argenté à décor repoussé de divinité 20/30 

 

348  cadre rond en métal argenté à décor de noeud, broche en 
argent "calèche", petite broche ornée d'une miniature et 
deux epingles à chapeau (accidents) 

30/50 

 

350  Reliquaire 40/60 

 

351  Boîte en laque 30/50 

 

352  Gourde double laquée rouge, Chine 20/30 

 

353  paire de bougeoirs en bronze à décor de palmettes 40/60 

 

354  Paire de candélabres en métal doré, style Empire 50/70 



 


